Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.1
17
Ru
ed
as
20
19

21
22
23
� 2/2RE.F8 Ruedas monolíticas
RE.F8-RBL
Código Descripción D d l3 l4
Carga
estática#
[N]
Resistencia a
rodadura#
[N]
Capadicad de
carga dinámica#
[N]
450501 RE.F8-065-RBL 65 12 30 34 1250 900 1200 60
450506 RE.F8-080-RBL 80 12 30 39 2000 1500 1800 80
450506-C55 RE.F8-080-RBL-C55 80 12 30 39 2000 1500 1800 80
450511 RE.F8-100-RBL 100 12 30 44 3500 1750 3000 130
450511-C55 RE.F8-100-RBL-C55 100 12 30 44 3500 1750 3000 130
450516 RE.F8-125-RBL 125 15 38 44 4500 2000 4000 230
450516-C55 RE.F8-125-RBL-C55 125 15 38 44 4500 2000 4000 230
450521 RE.F8-150-RBL 150 20 45 58 6000 2500 5000 340
450526 RE.F8-200-RBL 200 20 50 58 8000 3150 7300 640
RE.F8-RSL
Código Descripción D d d3 l3 l4 l5
Carga
estática#
[N]
Resistencia a
rodadura#
[N]
Capadicad de
carga dinámica#
[N]
449451 RE.F8-125-RSL 125 20 47 45 56 13 7000 4000 6500 610
449452 RE.F8-150-RSL 150 20 47 45 56 13 8000 4550 7500 740
449453 RE.F8-200-RSL 200 20 47 50 56 13 10000 6500 9000 1100
# Para carga estática, resistencia a la rodadura y capacidad de carga dinámica ver Datos técnicos (en página -).
RE.F8
7/2025